
Kreistag 2019 - 2024 (mit freigegebenen Daten) 
(Stand: 01.03.2024) 
 

Partei Name Adresse Telefon 
dienstlich 

Die Linke Auerbach, Martin Stiftung Jugendhilfe aktiv 
Mülbergerstraße 146 
73728 Esslingen a. N. 

Mobil 0176 55481338 
Mail p. martin@auerbach-es.de 
 

Freie 
Wähler 

Bäcker, Matthias Reutlinger Straße 5 
72639 Neuffen 

Tel. d. 07025 106-222 
Tel. p. 07025 9128718 
Mail d. m.baecker@neuffen.de 
Mail p. Matthias-baecker@t-online.de 
 

SPD Bartels, Ulrich Marienstraße 18 
70771 Leinfelden-Echterdingen 

Tel. p. 0711 796234 
Mail p. Sinner.bartels@t-online.de 
 

CDU Bauer, Rainer Obere Mühlstraße 7 
73235 Weilheim a. d. T. 

Tel. p. 07023 5540 
Mail p. bauer.weilheim@gmail.com 
 

SPD Bauer, Walter Martin-Luther-Weg 8 
70794 Filderstadt 

Tel. p. 07158 63275 
Mobil 0151 41914320 
Mail p. bauer-w@t-online.de 
 

CDU Bertazzoni, Enrico Liebigweg 6 
73730 Esslingen a. N. 

Tel. d. 07153 307876 
Tel. p. 0711 367885 
Mail d. enrico.bertazzoni@debeka.de 
Mail p. e.bertazzoni@t-online.de 
 

CDU Blessing, Simon Bürgermeisteramt Frickenhausen 
Mittlere Straße 18 
72636 Frickenhausen 
 

Tel. d. 07022 94342-90 
Mail d. simon.blessing@frickenhausen.de 
 

SPD Bolay, Christof Stadt Ostfildern  
Klosterhof 12 
73760 Ostfildern 
 

Tel. d. 0711 3404-232  
Mail d.: c.bolay@ostfildern.de 

Freie 
Wähler 

Braun, Melanie Gemeinde Neckartenzlingen 
Planstraße 2 
72654 Neckartenzlingen 
 

Tel. d. 07127 1801-10 
Mail d. m.braun@neckartenzlingen.de 
 

Freie 
Wähler 

Briem, Richard Forststraße 6 
70794 Filderstadt 

Tel. d. 0711 778810 
Mobil 0172 8957243 
Mail d. richard.briem@autohaus-briem.de 
 

Freie 
Wähler 

Buß, Frank Stadt Plochingen  
Schulstraße 5 - 7 
73207 Plochingen 
 

Tel. d. 07153 7005-101 
Mail d. buss@plochingen.de 
 

FDP Clement-Schmid Dr., Jutta Hermann-Hesse-Straße 45 
70794 Filderstadt 
 

Tel. p. 07158 67181 
Mail p. clementschmid@aol.com 

AfD Deuschle, Ulrich Roßwälderstraße 29/1 
73274 Notzingen 

Tel. p. 07021 46927 
Mail p. Ulrichdeuschle@arcor.de 
 

Freie 
Wähler 

Dinkelacker Dr., Joachim Panoramastraße 50 
73760 Ostfildern 

Tel. p. 0711 456497 
Mail p. joachim@dinkelacker.biz 
 

Die Linke Dreher, Marc Schillerstraße 7 
73728 Esslingen a. N. 

Tel. p. 0711 1267844 
Mail p. Dreher.dielinke@outlook.de 
 

Grüne Duong, Walburga Melchiorstraße 5 
72654 Neckartenzlingen 

Tel. p. 07127 34659 
Mail p. Walburga.Duong@gruene-aichtal-
neckartal.de 
 

CDU Eberhardt, Christoph Berghof 1 
73779 Deizisau 
 

  

Freie 
Wähler 

Elbl, Armin Alte Plochinger Steige 171 
73230 Kirchheim u. T. 
 

Tel. p. 07021 8044997 
Mail p. armin.elbl@outlook.de 
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Partei Name Adresse Telefon 
dienstlich 

Grüne Erdrich-Sommer, Marianne Burggartenstraße 110 
73240 Wendlingen a. N. 

Tel. p. 07024 3328 
Mail p. marianne.erdrich-sommer@web.de 
 

Grüne Fahrion, Franziska Dreikönigstraße 3 
73230 Kirchheim u. T. 
 

Mail p. Franziska.zink@web.de 

Freie 
Wähler 

Feeß, Walter Keplerstraße 11 
73230 Kirchheim u. T. 

Tel. d. 07021 98598 
Mail d. walter.feess@feess.de 
 

FDP Fehrlen, Ulrich Maienwalterstraße 25 
73733 Esslingen a. N.  

Tel. p. 0711 350243 
Mail p. ulrich.fehrlen@arcor.de 
 

SPD Fink, Nicolas Wahlkreisbüro 
Katharinenstraße 21 
73728 Esslingen a. N. 

Tel. d. 0711 352002 
Mail. d. nicolas.fink@spd.landtag-bw.de 
 

SPD Fohler, Sabine In den Amseläckern 37 
73262 Reichenbach a. d. F.  

Tel. p. 07153 59848 
Mail p. Sabine@fohler.org 
 

AfD Földi, Erika Im Auchtert 18 
73230 Kirchheim u. T.   
 

 

CDU Friz, Sieghart Gemeinde Unterensingen 
Kirchstraße 31 
72669 Unterensingen 

Tel. d. 07022 6097-0 
Tel. p. 07022 66389 
Mail d. s.friz@unterensingen.de 
 

SPD Fröhlich, Barbara  Barbara.froehlich_denkendorf@web.de 
 

Freie 
Wähler 

Gädeke, Joachim Dinkelstraße 2 
70794 Filderstadt 

Tel. p. 0711 774569 
Mail p. Joachim.gaedeke@gmail.com 
 

Grüne Gerstenberger, Günter Ginsterweg 20/3 
73230 Kirchheim u. T.  

Tel. p. 07021 6702 
Mail p. guenter.gerstenberger@yahoo.de 
 

Freie 
Wähler 

Gluiber, Daniel Gemeinde Beuren  
Linsenhofer Straße 2 
72660 Beuren 
 

Tel. d. 07025 91030-0 
Mail d. gluiber@beuren.de 
 

Freie 
Wähler 

Grötzinger, Verena Stadt Owen 
Rathausstraße 8 
73277 Owen 
 

Tel. d. 07021 8006-20 
Mail d. v-groetzinger@owen.de 
 

Grüne Günther-Gauger, Katharina 73732 Esslingen a. N.  
 

Mobil 0176 64188040 

Freie 
Wähler 

Hacker, Ingo Gemeinde Neuhausen 
Schlossplatz 1 
73765 Neuhausen a. d. F.  

Tel. d. 07158 1700-32 
Mail d. buergermeister@neuhausen-
fildern.de 
 

SPD Hahn Dr., Joachim Anne-Frank-Weg 21 
73207 Plochingen 

Tel. p. 07153 21082 
Mail p. JoachimSHahn@web.de 

Grüne Hallenbach, Ulrike Landhaustraße 103 
73730 Esslingen a. N.  

Tel. d. 0711 2063-664 
Tel. p. 0711 4579363 
Mobil 0176 86773302 
Mail p. uli.hallenbach@gmx.de 
 

AfD Hanske, Kerstin Feiningerweg 7 
72622 Nürtingen 
 

Mail d. Kerstin.hanske@afd-bw.de 
 

CDU Haug Prof. Dr., Volker Schauinsland 10 
73773 Aichwald 

Tel. p. 0711 3630727 
Mail p. mail@volkerhaug.de 
 

FDP Haug, Wolfgang Obergasse 31 
70771 Leinfelden-Echterdingen 
 

Tel. p 0711 791082 

CDU Haumacher, Sven Gemeinde Notzingen  
Bachstraße 50 
73274 Notzingen 
 

Tel. d. 07021 97075-0 
Mail d s.haumacher@notzingen.de 
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Partei Name Adresse Telefon 
dienstlich 

AfD Heinemann, Rainer Tiefenbachstraße 51  
72622 Nürtingen 
 

 

SPD Herzog, Klaus Leimengrube 6 
72631 Aichtal 

Tel. p. 07127 59606 
Mail p. herzogaichtal@t-online.de 
 

Grüne Holz, Michael Hindenburgstraße 7/1 
72622 Nürtingen 

Mobil 0172 7101790 
Mail d. mh@mholz.de 
 

Freie 
Wähler 

Hooge, Torsten Roßbergstraße 8 
72644 Oberboihingen 
 

 
 

CDU Kälberer, Joachim Schadwiesenweg 27 
72655 Altdorf 

Tel. d. 07127 9397-0 
Tel. p. 07127 955270 
Mail d. rathaus@altdorf-es.de 
Mail p. Fam.kaelberer@web.de 
 

FDP Kahle, Albert Weppachweg 14 
73230 Kirchheim u. T. 

Tel. p. 07021 6565 
Mail p. albert.w.kahle@gmail.com 
 

CDU Kemmler, Margot Turmstraße 2/2 
73728 Esslingen a. N.  

Tel. p. 0711 3508408 
Mail p. margot.kemmler@t-online.de 
 

SPD Kenner, Jonas Limburgstr. 49 
73230 Kirchheim 
 

 

AfD Kißhauer, Heiko Ina-Rothschild-Weg 38/1 
73732 Esslingen a. N.  

Tel. d. 0711 90128610 
Tel. p. 0711 3709379 
Mail d. heiko.kisshauer@koenig-sped.de 
Mail p. hkisshauer@web.de 
 

Freie 
Wähler 

Klein, Hans Hirschstraße 37 
70771 Leinfelden-Echterdingen 
 

Tel. d. 0711 94694-61 
 

Freie 
Wähler 

Klein, Martin Im Brühl 37 
73770 Denkendorf 
 

Tel. p. 0711 3462187 

CDU Klenk, Roland Fontanestraße 1/2 
70771 Leinfelden-Echterdingen 

 

Grüne Klumpp Dr., Gabriele Königsberger Straße 108 
73760 Ostfildern 

Tel. p. 0711 52853588 
Mail p. gabriele.klumpp@online.de 
 

CDU Koch, Ilona Wilhelm-Hachtel-Straße 26/1 
70771 Leinfelden-Echterdingen 

Tel. p. 0711 40188674 
Mail p. info@ilona-koch.de 
 

Freie 
Wähler 

Kohler Dr., Martin Brunnenweg 3 
72658 Bempflingen 
 

 

Ohne 
Fraktion 

Kovarik, Manfred Schubertstraße 17 
73249 Wernau (Neckar) 

Mobil 0173 1327668 
Mail p. mkovarik@t-online.de 
 

Freie 
Wähler 

Kruß, Lorenz Rechbergstraße 14/1 
72631 Aichtal 

Tel. p. 07127 59132 
 

Freie 
Wähler 

Kuch, Michael Max-Leuze-Straße 16  
73252 Lenningen 

Tel. d. 07026 3723527 
Mail d. landwirtschaft@sulzburghof.de 
 

SPD Kunert, Heike Hindenburgstraße 79 
73728 Esslingen a. N. 

Tel. d. 0711 3512-2933 
Tel. p. 0711 3161296 
Mail d. heike.kunert@esslingen.de 
Mail p. heike_kunert@yahoo.de  
 

CDU Kunzmann, Thaddäus Im Wiesengrund 7/1 
72622 Nürtingen 

Mobil 0174 2429875 
Mail p. Kunzmann@cdu-nuertingen.de 
 

Freie 
Wähler 

Lechner, Rainer Kirchheimer Straße 53 
73760 Ostfildern 
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Partei Name Adresse Telefon 
dienstlich 

Grüne Magdanz, Michael Max-Eyth-Straße 31 
73249 Wernau (Neckar) 

Tel. d. 07021 502427 
Tel. p. 07153 30262 
Mail d. m.magdanz@kirchheim-teck.de 
Mail p. moldtrees@aol.de 
 

Freie 
Wähler 

Matrohs, Thomas Gemeinde Deizisau 
Am Marktplatz 1 
73779 Deizisau 
 

Tel. d. 07153 7013-10 
Mail d. Matrohs@deizisau.de 
 

SPD Matt-Heidecker, Angelika Am Kegelesbach 49 
73230 Kirchheim u. T.  

 

SPD Medla, Michael Plochinger Straße 2 
72622 Nürtingen 

Tel. p. 07022 7388751 
Mobil 0178 9232552 
Mail p. info@michaelmedla.de  
 

Grüne Menzel, Jürgen Schlosswiesenweg 18 
73732 Esslingen a. N.  
 

Mail p. dreimenzel@yahoo.de 
 

Grüne Moritz, Rainer Heinrich-Zille-Straße 15 
70794 Filderstadt 

Tel. p. 0711 39160007 
Mail p. rainermoritz@arcor.de 
 

Freie 
Wähler 

Musolf, Marcel Gemeinde Bissingen  
Vordere Straße 45 
73266 Bissingen a. d. T. 
 

Tel. d. 07023 90000-0 
Mail d. m.musolf@bissingen-teck.de 
 

CDU Nester, Peter Mühlhaldenstraße 56 
73770 Denkendorf 

Tel. p. 0711 3416647 
Mail p. peter@nester-denkendorf.de 
 

CDU Pflüger, Karin Martinstraße 27/1 
73728 Esslingen a. N. 

Tel. d. 0711 8497878 
Mobil 0173 3279925 
Mail d. pflueger@arch-vision.de 
 

Grüne Probst, Gabriele Rupert-Mayer-Straße 71 
73765 Neuhausen a. d. F.  

Tel. p. 07158 5726 
Mail p. progawe@gmail.com 
 

Die Linke Rauscher, Peter Holbeinstraße 32 
72622 Nürtingen 

Tel. p. 07022 37493 
Mobil 0176 54407452 
Mail p. rauscher-peter1@outlook.de  
 

Grüne Reinhold, Stephanie Willi-Baumeister-Weg 27 
73760 Ostfildern 

Mobil 0176 45947077 
Mail p. info@stephanie-reinhold.de 
 

Freie 
Wähler 

Richter, Bernhard Gemeinde Reichenbach a. d. F. 
Hauptstraße 7 
73262 Reichenbach a. d. F.  
 

Tel. d. 07153 500530 
Mail. d. Richter@reichenbach-fils.de 

Die Linke Riedel, Reinhold Rotenackerstraße 122 
73732 Esslingen a. N.  

Tel. d. und p. 0711 3180760 
Mail d. u. p. Reinhold.Riedel@gmx.de 
 

Freie 
Wähler 

Riemer, Günter Zeppelinstraße 2 
73230 Kirchheim u. T.  

Tel. d. 07021 502-202 
Tel p. 07021 725091 
Mail d. g.riemer@kirchheim-teck.de 
Mail p. guenter.riemer@icloud.com  
 

Grüne Roos, Christine Oberensinger Straße 72 
72622 Nürtingen 
 

Tel. p. 0151 27196488 
Mail p. roos.christine@gmail.com 
 

Freie 
Wähler 

Ruckh, Matthias Gemeinde Wolfschlugen  
Kirchstraße 19 
72649 Wolfschlugen 
 

Tel. d. 07022 5005-10 
Mail d. m.ruckh@wolfschlugen.de 
 

Freie 
Wähler 

Ruppaner, Otto Stadt Leinfelden-Echterdingen 
Marktplatz 1 
70771 Leinfelden-Echterdingen 
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Partei Name Adresse Telefon 
dienstlich 

SPD Rust, Ingo Stadt Esslingen 
Rathausplatz 2 
73728 Esslingen a. N. 
 

Tel. d. 0711 3512-2270 
Mail d. ingo.rust@esslingen.de 

Freie 
Wähler 

Scharpf, Eberhard Firma Eberhard Scharpf 
Fritz-Müller-Straße 115 
73730 Esslingen a. N.  

Tel. d. 0711 931844-22 
Tel. p. 0711 3180500 
Mail d. e.scharpf@scharpf-holzbau.de 
Mail p. ebscharpf@gmail.com 
 

Grüne Schick-Häberle, Margarete Horbstraße 39 
73760 Ostfildern 

Tel. p. 0711 44007270 
Mail p. schick-haeberle@online.de 
 

Freie 
Wähler 

Schmid, Simon Rathaus Baltmannsweiler 
Markplatz 1 
73666 Baltmannsweiler 

Tel. d. 07153 9427-10 
Mail d. s.schmid@baltmannsweiler.de 
 

CDU Schwartz, Bernd Backhausstraße 3 
72622 Nürtingen 

Tel. d. 07022 75-470 
Tel. p. 07022 9901131 
Mail d. b.schwartz@nuertingen.de 
 

CDU Simianer, Norbert Belchenstraße 7 
73760 Ostfildern 
 

Mail p. simix@mein.gmx 
 

FDP Skudelny, Judith MdB Deutscher Bundestag 
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
 

Mail d. judith.skudelny@bundestag.de 
 

SPD Spohn, Sonja Spitalgartenstraße 19/1 
73257 Köngen 

Tel. p. 07024 468463 
Mobil 0175 1606601 
 

FDP Stephan, Rainer Silcherstraße 60 
73271 Holzmaden 
 

Mail p. Rainer.Stephan.Holzmaden@web.de 
 

CDU Stoll, Willy Augustenstraße 12 
70794 Filderstadt 

Tel. d. 0711 3990-620 
Tel. p. 07158 65653 
Mail d. willy.stoll@polizei.bwl.de 
 

Grüne Strauß, Ursula Wiflingshauser Straße 43 
73732 Esslingen a. N. 

Tel. p. 0711 3280743 
Mail p. strausz@freenet.de 
 

Grüne Tögel, Gerhard Eichenstraße 35 
72639 Neuffen 

Tel. p. 07025 4412 
Mail p. gerd.toegel@web.de 
 

CDU Traub, Christoph Schönblickstraße 8 
70794 Filderstadt 
 

Mail d. ob@filderstadt.de 
 

CDU Veeser, Wilfried Weiler Schafhof 32/1 
73230 Kirchheim u. T.  

Mobil 0177 7217712 
Mail d. wilfried@veeser.net 
 

Grüne Von der Dellen, Olivia Kapellenstraße 45 
72622 Nürtingen 
 

Tel. p. 07022 903283 
 

Freie 
Wähler 

Wallbrecht, Wilfried Langer Weg 69 
73732 Esslingen a. N. 

Mobil 0176 86094568 
Mail p. wilfried.wallbrecht@gmx.de 
 
 

SPD Weigel, Steffen Stadt Wendlingen a. N. 
Am Marktplatz 2 
73240 Wendlingen a. N. 

Tel. d. 07024 943227 
Tel. p. 07024 9473694 
Mail d. bmweigel@wendlingen.de 
Mail p. steffen.weigel@web.de 
 

Grüne Weigert, Matthias Siegenbergstraße 8 
73262 Reichenbach a. d. F. 

Tel. p. 07153 52481 

Ohne 
Fraktion 

Wich, Uwe Adlerstraße 20 
73249 Wernau (Neckar) 

Mobil 0176 82039935 
Mail p. Uwe.wich.7314@gmail.com 
 

Freie 
Wähler 

Züfle, Johannes Stadt Weilheim a. d. T. 
Markplatz 6 
73235 Weilheim a. d. T.  

Tel. d. 07023 106-100 
Mail d. j.zuefle@weilheim-teck.de 
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